

# Índice de \_\_\_\_\_ **TRANSPARENCIA** \_\_\_\_\_ **ACTIVA 2021**

GOBIERNOS AUTÓNOMOS  
DESCENTRALIZADOS MUNICIPALES



**AUTOR**  
Leonardo Gómez Ponce

**DIRECTOR EJECUTIVO**  
Mauricio Alarcón Salvador

**SUBDIRECTOR**  
Marcelo Espinel Vallejo

**DIAGRAMACIÓN Y DISEÑO GRÁFICO**  
Juan Carlos Lovato Molina  
Juan Mena Hernández

Quito - Ecuador  
Abril del 2022

CON EL APOYO DE



**USAID**  
FROM THE AMERICAN PEOPLE

UN INFORME DE



# Índice de \_\_\_\_\_ **TRANSPARENCIA** \_\_\_\_\_ **ACTIVA 2021**

**Gobiernos Autónomos  
Descentralizados Municipales**

## INTRODUCCIÓN

Evaluar periódicamente las obligaciones de transparencia activa es un compromiso adquirido por la sociedad para contribuir a la transparencia en el sector público. Esta cuarta edición del Índice de Transparencia Activa (ITA) de los GAD municipales correspondiente a 2021 evidencia avances en cuanto al desempeño individual de cada institución, con una mejora significativa en sus calificaciones. La calificación promedio llegó a 13/20 puntos, lo que implica una mejora en relación a 2020, con una calificación de 10,36/20.

Entre las cosas a destacar está que todos los municipios cuentan con una página web. Sin embargo, cuatro portales presentan problemas de acceso o están fuera de funcionamiento, haciendo imposible acceder a la información. Otro de los avances registrados es la presencia institucional en redes sociales, donde apenas ocho de los 221 municipios no cuentan con al menos una red social.

La metodología, aspectos técnicos y consideraciones generales, así como los resultados del ITA de los GAD municipales 2021, se presentan a continuación.

## OBJETIVO

Las instituciones del sector público están sujetas al estricto cumplimiento del artículo 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública (LOTAIP). Respaldaos en esta norma, Fundación Ciudadanía y Desarrollo impulsa la evaluación de todas las entidades, conforme los parámetros del Índice de Transparencia Activa (ITA).

El presente informe, en su cuarta edición, presenta el análisis y calificación de los 221 Gobiernos Autónomos Descentralizados Municipales del país, considerando la información de libre acceso, disponible en sus archivos para la ciudadanía.

Para el Informe 2021 se consideró a los Gobiernos Autónomos Descentralizados Municipales de los 221 cantones del país.

Es de cumplimiento obligatorio, acorde al artículo 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información (LOTAIP), que las instituciones públicas difundan toda la información referente a su gestión y a la utilización de sus recursos financieros y humanos, en sus repositorios digitales. Así, el equipo de la Fundación Ciudadanía y Desarrollo revisó en detalle el apartado de Transparencia disponible en los sitios web de los GAD Municipales, teniendo en cuenta los 16 literales que corresponden a la información que obligatoriamente, por Ley, debe estar disponible para la ciudadanía.

Para la calificación de cada GAD se consideró la documentación disponible al cierre de cada mes, entre enero y diciembre de 2021. El cumplimiento de cada literal del artículo 7 de la LOTAIP se califica con 1 punto, exceptuando aquellos que contienen más de un documento. El literal a) tiene cuatro componentes calificándose cada uno de ellos con 0.25 puntos; mientras que los literales b) y f) tienen dos componentes, calificándose cada uno de ellos con 0.5 puntos.

LITERALES		PUNTAJE
A1	Estructura orgánica funcional	0.25
A2	Base legal que la rige	0.25
A3	Regulaciones y procedimientos internos	0.25
A4	Metas y objetivos de las unidades administrativas	0.25
B1	Directorio completo de la institución	0.5
B2	Distributivo de personal	0.5
C	Remuneración mensual por puesto	1
D	Servicios que ofrece y las formas de acceder a ellos	1
E	Texto íntegro de contratos colectivos vigentes	1
F1	Formularios o formatos de solicitudes	0.5
F2	Formato para solicitudes de acceso a la información pública	0.5
G	Presupuesto de la institución	1
H	Resultados de auditorías internas y gubernamentales	1
I	Procesos de contrataciones	1
J	Empresas y personas que han incumplido contratos	1
K	Planes y programas en ejecución	1
L	Contratos de créditos externos e internos	1
M	Mecanismos de rendición de cuentas a la ciudadanía	1
N	Viáticos, informes de trabajo y justificativos	1
O	Responsable de atender la información pública	1
S	Publicación de actas de respectivas sesiones de organismos seccionales, así como planes de desarrollo local.	1
<b>TOTAL</b>		<b>16</b>

La calificación se asigna tras la revisión de cada ítem, mes a mes. Es decir que la calificación se afecta si en uno de los meses no se cuenta con información correspondiente.

Este Índice considera cuatro categorías adicionales, que no son obligaciones legales pero fortalecen la transparencia de la información. Estas también se califican sobre 1 punto cada una. Estas categorías, como en los informes previos, fueron seleccionadas por considerarse factores importantes para que la ciudadanía pueda acceder a la información pública y ejercer el control social sobre los titulares de cada cartera de Estado.

CATEGORÍA		PUNTAJE
1	Declaración juramentada de bienes de alcalde y concejales	1
2	Forma de presentación de documentos. ¿Son datos abiertos o PDF abierto para copiar datos?	1
3	¿Tiene la institución perfiles en redes sociales? (Facebook y Twitter)	1
4	Se incluye el plan de trabajo del alcalde y/o concejales presentado para su candidatura?	1
<b>TOTAL</b>		<b>4</b>

## FECHA DE LEVANTAMIENTO DE INFORMACIÓN

La recopilación de datos se realizó en los meses de enero, febrero y hasta el 11 de marzo, observando el cumplimiento de la información al cierre de 2021. Los resultados objetivos fueron revisados, analizados; y, en algunos casos actualizados, hasta el 5 de abril de 2022.

## RESULTADOS

Tal y como se explica en la metodología, el cumplimiento de la LOTAIP se califica con una base de 16 puntos, a los que se suma 4 puntos adicionales por acciones adicionales: publicar las declaración juramentada de bienes del alcalde y los concejales; por presentar documentos en formatos abiertos; por contar con redes sociales activas; y por publicar el plan de trabajo del alcalde y/o concejales presentados para sus candidaturas.

Así, respecto de las obligaciones legales:

- 117 municipios obtuvieron una calificación de 16/16.
- 31 municipios obtuvieron una calificación igual o mayor a 10 y menor a 16.
- 8 municipios registraron una calificación igual o mayor a 5 y menor a 10.
- 7 municipios alcanzaron una calificación igual o mayor a 1 y menor a 5.
- 58 municipios obtuvieron una calificación menor a 1.

Porcentualmente, un 52.94% de los GAD Municipales cumplió a cabalidad con los requerimientos de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información (LOTAIP), lo que evidencia un incremento significativo con relación a los resultados del 2020 (14%) y del 2019 (22.17%).

Uno de los principales avances de este año es que todos los municipios del país cuentan con una página web, aunque cuatro portales generaron problemas de acceso o están fuera de funcionamiento, haciendo imposible acceder a la información. Estos corresponden a los GADM de:

- Chilla - El Oro. <http://www.chilla.gob.ec/>  
No se puede acceder a la página web.
- Baba - Los Ríos. <http://www.municipiodebaba.gob.ec/>  
No se puede acceder a la página web.
- Quilanga - Loja. <http://quilanga.gob.ec/>  
Problemas de acceso por registro de riesgo potencial de seguridad.
- Quevedo. <https://quevedo.gob.ec/>  
Problemas de acceso por error interno en los accesos de Transparencia en el segundo semestre de 2021.

Respecto a la calificación ampliada de 20/20, solo 12 municipios del Ecuador obtuvieron una calificación perfecta de 20 puntos; 57 consiguieron una calificación de 19/20, en su mayoría pierden un punto por no publicar el plan de trabajo presentado por sus autoridades durante la campaña electoral. En el caso de los GADM de El Guabo, Playas e Ibarra se pierde punto por no publicar completo el nombre de sus autoridades o no registrarlos, lo que hace imposible hallar las declaraciones juramentadas de cada miembro del Concejo.

Otro de los avances registrados es que la gran mayoría de municipios en 2021 registraron al menos una red social activa. Este ítem suma un punto a la calificación ampliada y se evalúa la existencia de una cuenta institucional en Facebook y otra en Twitter. Son la excepción los GADM de Loreto, Limón Indanza, Tiwintza y Carlos Julio Arosemena.

Finalmente, un punto a mejorar de todos los gobiernos locales es la visibilidad de los miembros de su Concejo Municipal. Se hallaron 83 municipios que no muestran información de los integrantes del Concejo, enfocándose únicamente en la figura del alcalde. Para este último tema se ha colocado la abreviatura N/A (siglas de no aplicable, no disponible o sin respuesta) en los casos en donde no se muestre información del Concejo.

También se ha colocado la misma abreviatura en el punto que evalúa la presentación de las declaraciones juramentadas de cada integrante, pues sin los nombres de las autoridades no fue posible buscar los mencionados documentos.

## LOS GAD MUNICIPALES CON MEJOR PUNTAJE

Los 117 municipios que recibieron una calificación de 16/16 puntos respecto a su cumplimiento de la LOTAIP, independientemente del cumplimiento de las cuatro categorías adicionales consideradas por FCD son:

MUNICIPIO	PUNTAJE LOTAIP/16	PUNTAJE TOTAL/20
Cuenca	16	20
Guano	16	20
Riobamba	16	20
Latacunga	16	20
Pangua	16	20
Piñas	16	20
El Empalme	16	20
Palestina	16	20
Guayaquil	16	20
Loja	16	20
Pedro Vicente Maldonado	16	20
Gonzalo Pizarro	16	20
Paute	16	19
Guachapala	16	19
Gualaceo	16	19
Chordeleg	16	19
Pucará	16	19
Nabón	16	19
Guaranda	16	19

MUNICIPIO	PUNTAJE LOTAIP/16	PUNTAJE TOTAL/20
Las Naves	16	19
Biblián	16	19
Bolívar (Carchi)	16	19
Chambo	16	19
Guamote	16	19
Alausí	16	19
Cumandá	16	19
Chunchi	16	19
Pujilí	16	19
El Guabo	16	19
Machala	16	19
Las Lajas	16	19
Santa Cruz	16	19
Santa Lucía	16	19
Pedro Carbo	16	19
Lomas de Sargentillo	16	19
Daule	16	19
Samborondón	16	19
Yaguachi	16	19
Alfredo Baquerizo Moreno (Juján)	16	19
General Antonio Elizalde	16	19
Durán	16	19
Playas	16	19
Naranjal	16	19

MUNICIPIO	PUNTAJE LOTAIP/16	PUNTAJE TOTAL/20
Balao	16	19
Ibarra	16	19
San Miguel de Urucuquí	16	19
Pimampiro	16	19
Paltas	16	19
Calvas	16	19
Espíndola	16	19
Urdaneta	16	19
Babahoyo	16	19
Pedernales	16	19
Chone	16	19
El Carmen	16	19
Rocafuerte	16	19
Bolívar (Manabí)	16	19
Portoviejo	16	19
Manta	16	19
Jipijapa	16	19
Santiago de Méndez	16	19
Tena	16	19

MUNICIPIO	PUNTAJE LOTAIP/16	PUNTAJE TOTAL/20
Francisco de Orellana	16	19
Distrito Metropolitano de Quito	16	19
Pedro Moncayo	16	19
Cayambe	16	19
Rumiñahui	16	19
Ambato	16	19
Baños	16	19
Sucre	16	18,5
Azogues	16	18
Tulcán	16	18
Mira	16	18
Montúfar	16	18
Saquisilí	16	18
Salcedo	16	18
Pasaje	16	18
Zaruma	16	18
Balsas	16	18
Muisne	16	18
Esmeraldas	16	18

MUNICIPIO	PUNTAJE LOTAIP/16	PUNTAJE TOTAL/20
Quinindé	16	18
Nobol	16	18
Milagro	16	18
Cotacachi	16	18
Otavalo	16	18
Chaguarpamba	16	18
Olmedo (Loja)	16	18
Puyango	16	18
Sozoranga	16	18
Mocache	16	18
Puebloviejo	16	18
Jama	16	18
Tosagua	16	18
Junín	16	18
Veinticuatro de Mayo	16	18
San Juan Bosco	16	18
Quijos	16	18
Archidona	16	18

MUNICIPIO	PUNTAJE LOTAIP/16	PUNTAJE TOTAL/20
Loreto	16	18
Mera	16	18
Pastaza	16	18
Santa Elena	16	18
Santo Domingo	16	18
Lago Agrio	16	18
Cuyabeno	16	18
Píllaro	16	18
Cevallos	16	18
Quero	16	18
Yacuambi	16	18
Nangaritza	16	18
Chinchiipe	16	17,5
Chimbo	16	17
Salitre	16	17
Río Verde	16	16
Puerto López	16	18
Limón Indanza	16	16

## LOS GAD MUNICIPALES CON MENOR PUNTAJE

Los tres municipios que obtuvieron la calificación más baja la evaluación del cumplimiento de todos los parámetros de evaluación del Índice de Transparencia Activa 2021, son los siguientes:

MUNICIPIO	PUNTAJE LOTAIP/16	PUNTAJE TOTAL/20
Chilla	0	0,5
Isabela	0	0,5
San Cristóbal	0	0,5

Los 58 municipios que recibieron la más baja puntuación asignada en función del cumplimiento de la LOTAIP, independientemente del cumplimiento de las cuatro categorías adicionales consideradas por FCD son:

MUNICIPIO	PUNTAJE LOTAIP/16	PUNTAJE TOTAL/20
San Lorenzo	0,75	2,75
Cañar	0	3
Suscal	0	3
Sigchos	0	3
Simón Bolívar	0	3
Naranjito	0	3
Quevedo	0	3

MUNICIPIO	PUNTAJE LOTAIP/16	PUNTAJE TOTAL/20
Quinsaloma	0	3
Palenque	0	3
Pichincha	0	3
Jaramijó	0	3
Olmedo (Manabí)	0	3
Palora	0	3
Huamboya	0	3
Puerto Quito	0	3
San Miguel de Los Bancos	0	3
Montalvo	0	2,5
Arajuno	0	2,5
Sevilla de Oro	0	2
Camilo Ponce Enríquez	0	2
San Fernando	0	2
Oña	0	2
Echeandía	0	2
San Miguel	0	2
Chillanes	0	2
El Tambo	0	2
Déleg	0	2
Penipe	0	2
Isidro Ayora	0	2

MUNICIPIO	PUNTAJE LOTAIP/16	PUNTAJE TOTAL/20
Celica	0	2
Buena Fe	0	2
Vinces	0	2
Taisha	0	2
Tiwintza	0	2
Santa Clara	0	2
Salinas	0	2
Cascales	0	2
El Pangui	0	2
Centinela del Cóndor	0	1,5
Caluma	0	1
San Pedro de Huaca	0	1
Atahualpa	0	1
Eloy Alfaro	0	1
Antonio Ante	0	1

MUNICIPIO	PUNTAJE LOTAIP/16	PUNTAJE TOTAL/20
Pindal	0	1
Quilanga	0	1
Baba	0	1
Paján	0	1
Logroño	0	1
El Chaco	0	1
Carlos Julio Arosemena Tola	0	1
Aguarico	0	1
La Libertad	0	1
La Concordia	0	1
Tisaleo	0	1
Chilla	0	0,5
Isabela	0	0,5
San Cristóbal	0	0,5



- a) Estructura orgánica funcional, base legal, regulaciones y procedimientos internos.
  - b) Directorio completo de la institución, así como su distributivo de personal
  - c) Remuneración mensual por puesto y todo ingreso adicional.
  - d) Servicios que ofrece y formas de acceder a ellos, horarios de atención y demás indicaciones.
  - e) Texto íntegro de todos los contratos colectivos vigentes en la institución, así como sus anexos y reformas.
  - f) Formularios o formatos de solicitudes que se requieran para los trámites inherentes.
  - g) Presupuesto anual especificando ingresos, gastos, financiamiento y resultados operativos.
  - h) Resultados de las auditorías internas y gubernamentales al ejercicio presupuestal.
  - i) Procesos precontractuales, contractuales, de adjudicación y liquidación.
  - j) Un listado de las empresas y personas que han incumplido contratos con dicha institución.
  - k) Planes y programas de la institución en ejecución.
  - l) Detalle de los contratos de crédito externos o internos; fuente de fondos con que pagarán esos créditos.
  - m) Mecanismos de rendición de cuentas a la ciudadanía, metas e informes de gestión e indicadores de desempeño.
  - n) Viáticos, informes de trabajo y justificativos de movilización nacional o internacional.
  - o) Nombre, dirección, apartado postal y dirección electrónica del responsable de atender la información pública.
  - s) Publicación de actas de respectivas sesiones de organismos seccionales, así como planes de desarrollo local.
- 1) Declaración juramentada de bienes de alcalde y concejales.
  - 2) Forma de presentación de documentos. Es PDF abierto para copiar datos.
  - 3) ¿Tiene el municipio perfiles en redes sociales? (Facebook y Twitter).
  - 4) Se incluye el plan de trabajo del alcalde y/o concejales presentado para su candidatura.



PROVINCIA	CANTÓN	POBLACIÓN	DIRECCIÓN DE LA PÁGINA WEB	Literales LOTAIP Art. 7																Adicionales FCD				SUBTOTAL	TOTAL	OBSERVACIONES	
				a)	b)	c)	d)	e)	f)	g)	h)	i)	j)	k)	l)	m)	n)	o)	s)	1)	2)	3)	4)				
Bolívar	Guaranda	91.877	<a href="http://www.guaranda.gob.ec/">http://www.guaranda.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	1	1	1	0	3	19	
	Las Naves	6.092	<a href="http://www.lasnaves.gob.ec/">http://www.lasnaves.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	1	1	1	0	3	19	
	Echeandía	12.114	<a href="http://www.echeandia.gob.ec/">http://www.echeandia.gob.ec/</a>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	N/A	1	1	0	2	2	No existe información en la sección de Transparencia de 2021, ni relativa a su Concejo.
	Caluma	13.129	<a href="https://www.caluma.gob.ec/">https://www.caluma.gob.ec/</a>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	N/A	0	1	0	1	1	La sección de Transparencia es poco amigable: Contiene archivos .rar de descarga y las carpetas no contienen los documentos establecidos en la LOTAIP.
	Chimbo	17.406	<a href="http://www.gadchimbo.gob.ec">http://www.gadchimbo.gob.ec</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	N/A	0	1	0	1	17	
	San Miguel	3.565	<a href="https://sanmigueldebolivar.gob.ec">https://sanmigueldebolivar.gob.ec</a>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	1	0	2	2	La sección de Transparencia no cuenta con la información de 2021
	Chillanes	11.861	<a href="http://www.chillanes.gob.ec/">http://www.chillanes.gob.ec/</a>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	0	0	2	2	La sección de Transparencia no cuenta con la información de ningún mes o año.
Cañar	La Troncal	54.389	<a href="http://www.latroncal.gob.ec/">http://www.latroncal.gob.ec/</a>	0,5	1	1	1	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4,5	1	1	1	0	3	7,5	La web es poco amigable. De enero a Diciembre faltan documentos en los apartados a3, a4, e, g, h, j, k, l, m, n, o, s.	
	Cañar	59.323	<a href="http://www.canar.gob.ec/">http://www.canar.gob.ec/</a>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	1	0	3	3	Existe un único documento para todo 2021 y no el archivo mes a mes.	
	Suscal	5.016	<a href="https://gadsuscal.gob.ec/">https://gadsuscal.gob.ec/</a>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	1	0	3	3	La información de Transparencia no cuenta con documentación organizada mes a mes. Tampoco existen archivos de registro.	
	El Tambo	9.475	<a href="http://municipioeltambo.gob.ec">http://municipioeltambo.gob.ec</a>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	N/A	1	1	0	2	2	No tiene información relacionada al cumplimiento de la LOTAIP	
	Azogues	70.064	<a href="http://www.azogues.gob.ec/">http://www.azogues.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	N/A	1	1	0	2	18	No cuenta con un apartado con los nombres de los concejales ni del alcalde.	
	Biblián	20.817	<a href="http://gadbiblián.gob.ec/">http://gadbiblián.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	1	1	1	0	3	19		
	Déleg	6.100	<a href="http://www.gadmunicipaldeleg.gob.ec/">http://www.gadmunicipaldeleg.gob.ec/</a>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	N/A	1	1	0	2	2	El apartado de Transparencia es desordenado y poco amigable. Es necesario abrir seis páginas para encontrar los apartado de la documentación que, finalmente, no se descarga. No tiene perfil en Twitter.	
Carchi	Tulcán	86.498	<a href="http://www.gmtulcan.gob.ec/">http://www.gmtulcan.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	N/A	1	1	0	2	18	No hay información sobre los miembros del Concejo.	
	Mira	12.180	<a href="http://www.mira.gob.ec/">http://www.mira.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	N/A	1	1	0	2	18	No hay información sobre los miembros del Concejo.	
	Espejo	13.634	<a href="http://www.gadme.gob.ec/">http://www.gadme.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	0	0	1	1	1	0	0	1	1	0	N/A	1	1	0	2	13	Faltan documentos en los literales g, h, l, m, s de enero a diciembre. No hay información sobre los miembros del Concejo.	
	Montúfar	30.511	<a href="http://www.gadmoutufar.gob.ec/">http://www.gadmoutufar.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	N/A	1	1	0	2	18	No hay información sobre los miembros del Concejo.	
	San Pedro de Huaca	7.624	<a href="http://www.huaca.gob.ec/">http://www.huaca.gob.ec/</a>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	N/A	0	1	0	1	1	No cuenta con archivos de Transparencia ni información de sus concejales.	
	Bolívar (Carchi)	14.347	<a href="http://www.municipiobolivar.gob.ec/">http://www.municipiobolivar.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	1	1	1	0	3	19		

PROVINCIA	CANTÓN	POBLACIÓN	DIRECCIÓN DE LA PÁGINA WEB	Literales LOTAIP Art. 7																Adicionales FCD				SUBTOTAL	TOTAL	OBSERVACIONES	
				a)	b)	c)	d)	e)	f)	g)	h)	i)	j)	k)	l)	m)	n)	o)	s)	1)	2)	3)	4)				
Chimborazo	Guano	42.851	<a href="http://www.municipiodeguano.gob.ec/">http://www.municipiodeguano.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	1	1	1	1	4	20	
	Penipe	6.739	<a href="http://www.penipe.gob.ec/">http://www.penipe.gob.ec/</a>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	N/A	1	1	0	2	2	No cuenta con archivos de Transparencia ni información de sus concejales.
	Riobamba	225.741	<a href="http://www.gadmriobamba.gob.ec/">http://www.gadmriobamba.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	1	1	1	1	4	20	
	Colta	44.971	<a href="https://gadcolta.gob.ec/gadcolta/index.php">https://gadcolta.gob.ec/gadcolta/index.php</a>	0,25	1	1	1	1	1	0	0	0	0	0	0	0	1	1	1	7,25	N/A	1	1	0	2	9,25	En noviembre faltan literales n y j. En Octubre l, j, g. En septiembre a3, a4, h, i, j, k, l, m. En julio a2
	Chambo	11.885	<a href="http://www.gobiernodechambo.gob.ec/">http://www.gobiernodechambo.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	1	1	1	0	3	19	
	Pallatanga	11.544	<a href="http://www.pallatanga.gob.ec/">http://www.pallatanga.gob.ec/</a>	0,75	1	1	1	1	1	1	1	1	0	1	1	1	1	1	1	14,75	N/A	1	1	0	2	16,75	Faltan documentos en Diciembre, literales a2, j.
	Guamote	45.153	<a href="https://www.gadguamote.gob.ec/">https://www.gadguamote.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	1	1	1	0	3	19	
	Alausí	44.089	<a href="http://www.alausi.gob.ec/">http://www.alausi.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	1	1	1	0	3	19	La información de los concejales y del alcalde solo son visibles en el distributivo de personal.
	Cumandá	12.922	<a href="http://www.cumanda.gob.ec/">http://www.cumanda.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	1	1	1	0	3	19	La web es desordenada, no muestra data sobre sus concejales o alcaldesa. La información no se actualiza desde septiembre de 2021 y es incompleta en meses anteriores.
	Chunchi	12.685	<a href="http://www.municipiochunchi.gob.ec/">http://www.municipiochunchi.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	1	1	1	0	3	19	
Cotopaxi	Sigchos	21.944	<a href="http://gadmsigchos.gob.ec/">http://gadmsigchos.gob.ec/</a>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	1	0	3	3	No cuenta con archivos de septiembre a diciembre.	
	La Maná	42.216	<a href="http://www.lamana.gob.ec/">http://www.lamana.gob.ec/</a>	0,5	0,5	1	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	1	0	4	1	1	1	0	3	7	Faltan los siguientes documentos: Diciembre: f1, f2. Julio: b1, d, e, f1, f2, g, h, i, j, k, l, n, s. Abril: a1, a4, b1, b2, c, d, f1, f2, i, j, l.	
	Latacunga	170.489	<a href="https://www.latacunga.gob.ec/">https://www.latacunga.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	1	1	1	1	4	20		
	Saquisilí	25.320	<a href="http://www.saquisili.gob.ec/">http://www.saquisili.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	N/A	1	1	0	2	18		
	Pujilí	69.055	<a href="http://www.municipiopujili.gob.ec/">http://www.municipiopujili.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	1	1	1	0	3	19		
	Pangua	21.965	<a href="http://www.pangua.gob.ec/">http://www.pangua.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	1	1	1	1	4	20		
Salcedo	58.216	<a href="http://www.salcedo.gob.ec">www.salcedo.gob.ec</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	N/A	1	1	0	2	18		

PROVINCIA	CANTÓN	POBLACIÓN	DIRECCIÓN DE LA PÁGINA WEB	Literales LOTAIP Art. 7																Adicionales FCD				SUBTOTAL	TOTAL	OBSERVACIONES	
				a)	b)	c)	d)	e)	f)	g)	h)	i)	j)	k)	l)	m)	n)	o)	s)	1)	2)	3)	4)				
El Oro	El Guabo	50.009	<a href="https://www.elguabo.gob.ec/">https://www.elguabo.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	N/A	1	1	1	3	19	No muestra información de su Concejo Municipal lo que hace imposible hallar las declaraciones de cada miembro.
	Machala	245.972	<a href="http://www.machala.gob.ec/">http://www.machala.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	1	1	1	0	3	19	
	Pasaje	72.806	<a href="http://www.pasaje.gob.ec/">http://www.pasaje.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	1	0	1	0	2	18	
	Chilla	2.484	<a href="http://www.chilla.gob.ec/">http://www.chilla.gob.ec/</a>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	N/A	0	0,5	0	0,5	0,5	La página web no funciona. Solo tienen cuenta en Twitter, pero está desactualizada.
	Zaruma	24.097	<a href="https://www.zaruma.gob.ec/">https://www.zaruma.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	N/A	1	1	0	2	18	
	Santa Rosa	69.036	<a href="http://www.santarosa.gob.ec/">http://www.santarosa.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	0	1	0	0	0	1	1	0	1	0	0	9	1	1	1	0	3	12	Faltan documentos de junio a diciembre: f1, f2, h, i, j, m, o, p, s,
	Atahualpa	5.833	<a href="http://gaddeatahualpa.gob.ec/">http://gaddeatahualpa.gob.ec/</a>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	N/A	0	1	0	1	1	No hay registro de 2021.
	Arenillas	26.844	<a href="http://www.arenillas.gob.ec/">http://www.arenillas.gob.ec/</a>	0,25	0,5	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,75	1	1	1	1	4	5,75	La información de Transparencia está desordenada y los documentos están almacenados en Google Drive. De marzo a diciembre faltan los siguientes documentos: : a2, a3, a4, b1, d, e, f, g, h, i, j, k, l, m, n, o, p.
	Huaquillas	47.706	<a href="https://www.huaquillas.gob.ec/">https://www.huaquillas.gob.ec/</a>	0,25	1	0	1	0	0	0	1	1	1	1	1	1	0	0	10,25	1	1	1	0	3	13,25	El apartado de concejales tiene texto falso y los nombres están incompletos, lo que impide buscar las declaraciones juramentadas de bienes. De enero a diciembre faltan documentos en a2, a3, a4, c, e, f1, f2, o, s.	
	Las Lajas	4.794	<a href="http://www.laslajas.gob.ec/">http://www.laslajas.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	1	1	1	0	3	19	
	Marcabelí	5.450	<a href="https://www.marcabeli.gob.ec/">https://www.marcabeli.gob.ec/</a>	1	1	0	1	0	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	14	1	1	1	0	3	17	Faltan documentos en julio, literales c, e.
	Balsas	6.861	<a href="http://www.balsas.gob.ec/">http://www.balsas.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	N/A	1	1	0	2	18	
	Piñas	25.988	<a href="http://pinas.gob.ec/">http://pinas.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	1	1	1	1	4	20	
Portovelo	12.200	<a href="http://www.portovelo.gob.ec/">http://www.portovelo.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	0	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	15	1	1	1	0	3	18	Los archivos de Transparencia se presentan de forma desordenada y están almacenados en Google Drive. Falta el archivo f1 de noviembre, mayo y marzo; y, el f2 de junio.	

PROVINCIA	CANTÓN	POBLACIÓN	DIRECCIÓN DE LA PÁGINA WEB	Literales LOTAIP Art. 7																Adicionales FCD				SUBTOTAL	TOTAL	OBSERVACIONES	
				a)	b)	c)	d)	e)	f)	g)	h)	i)	j)	k)	l)	m)	n)	o)	s)	1)	2)	3)	4)				
Esmeraldas	San Lorenzo	42.486	<a href="http://www.municipiosanlorenzo.gob.ec/">http://www.municipiosanlorenzo.gob.ec/</a>	0,75	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,75	N/A	1	1	0	2	2,75	De enero a abril solo hay documentos en el literal a, del 1 al 4. A partir de ese mes, solo hay documentementos a1, a2, a3.
	Muisne	28.474	<a href="http://www.gadmuisne.gob.ec/">http://www.gadmuisne.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	N/A	1	1	0	2	18	
	Eloy Alfaro	39.739	<a href="https://alcaldiaeloyalfaro.gob.ec/">https://alcaldiaeloyalfaro.gob.ec/</a>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	N/A	0	1	0	1	1	No cuenta con archivos en la sección de Transparencia 2021.
	Río Verde	28.869	<a href="http://www.rioverde.gob.ec/gadmcr/">http://www.rioverde.gob.ec/gadmcr/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	N/A	0	0	0	0	16	La sección de concejales no registra información.
	Esmeraldas	189.504	<a href="http://esmeraldas.gob.ec/">http://esmeraldas.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	N/A	1	1	0	2	18	
	Atacames	41.526	<a href="https://www.municipiodeatacames.gob.ec/">https://www.municipiodeatacames.gob.ec/</a>	0,25	0	0	1	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	2,25	N/A	1	1	0	2	4,25	Faltan documentos en todos los meses. Los únicos visibles son: a3, d, h.
	Quinindé	122.570	<a href="http://www.municipiodequininde.gob.ec/">http://www.municipiodequininde.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	N/A	1	1	0	2	18	
Galápagos	Isabela	2.256	<a href="http://gadisabela.gob.ec/">http://gadisabela.gob.ec/</a>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	N/A	0	0,5	0	0,5	0,5	La información no ha sido actualizada desde 2019. No tienen cuenta de Twitter.
	San Cristóbal	7.475	<a href="http://www.sancristobalgalapagos.gob.ec/">http://www.sancristobalgalapagos.gob.ec/</a>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	N/A	0	0,5	0	0,5	0,5	La página web solo cuenta tiene información turística y no tiene apartado de Transparencia. No tienen cuenta de Twitter.
	Santa Cruz	15.393	<a href="http://www.gadsantacruz.gob.ec/">http://www.gadsantacruz.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	1	1	1	0	3	19	
Guayas	El Empalme	74.451	<a href="http://www.municipioeempalme.gob.ec/">http://www.municipioeempalme.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	1	1	1	1	4	20	
	Balzar	53.937	<a href="http://www.gadmbalzar.gob.ec/">http://www.gadmbalzar.gob.ec/</a>	0,25	1	1	1	1	1	1	0	0	0	1	0	0	0	0	7,25	N/A	1	1	0	2	9,25	Faltan documentos a2, a3, a4, h, i, j, l, m, n, o, p, en todo el año.	
	Colimes	23.423	<a href="http://www.gadcolimes.gob.ec/">http://www.gadcolimes.gob.ec/</a>	1	1	1	0	1	0	1	0	1	0	0	1	1	1	0	10	N/A	1	1	0	2	12	La página de concejales está en construcción. Faltan los archivos h y s en todo el año. Adicionalmente, en abril faltan los archivos Abril d, f1, f2; en julio y diciembre, los items d, f1, f2, j, k, s.	
	Palestina	16.065	<a href="http://www.palestina.gob.ec/">http://www.palestina.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	1	1	1	1	4	20		
	Santa Lucía	38.923	<a href="http://www.gadsantalucia.gob.ec/">http://www.gadsantalucia.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	1	1	1	0	3	19		
	Pedro Carbo	43.436	<a href="http://www.pedrocarbo.gob.ec/">http://www.pedrocarbo.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	1	1	1	0	3	19		
	Isidro Ayora	10.870	<a href="http://www.isidroayora.gob.ec/">http://www.isidroayora.gob.ec/</a>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	1	0	2	2	No se registran documentos en toda la sección de Transparencial, los links funcionan.
	Lomas de Sargentillo	18.413	<a href="http://www.lomasdesargentillo.gob.ec/">http://www.lomasdesargentillo.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	1	1	1	0	3	19	
	Nobol	19.600	<a href="http://www.nobol.gob.ec/">http://www.nobol.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	N/A	1	0	1	2	18	No se encontraron redes sociales de este Municipio.
Daule	120.326	<a href="http://www.daule.gob.ec/">http://www.daule.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	1	1	1	0	3	19		

PROVINCIA	CANTÓN	POBLACIÓN	DIRECCIÓN DE LA PÁGINA WEB	Literales LOTAIP Art. 7															Adicionales FCD				SUBTOTAL	TOTAL	OBSERVACIONES		
				a)	b)	c)	d)	e)	f)	g)	h)	i)	j)	k)	l)	m)	n)	o)	s)	1)	2)	3)				4)	
Guayas	Salitre	57.402	<a href="http://www.salitre.gob.ec/">http://www.salitre.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	N/A	1	0	0	1	17	No usa redes sociales.
	Samborondón	67.590	<a href="http://www.samborondon.gob.ec/">http://www.samborondon.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	1	1	1	0	3	19	
	Yaguachi	60.958	<a href="http://municipiodeyaguachi.gob.ec/">http://municipiodeyaguachi.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	1	1	1	0	3	19	
	Alfredo Baquerizo Moreno (Juján)	25.179	<a href="http://municipiodejujan.gob.ec/">http://municipiodejujan.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	1	1	1	0	3	19	
	Milagro	166.634	<a href="http://www.milagro.gob.ec/">http://www.milagro.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	N/A	1	1	0	2	18	
	Simón Bolívar	25.483	<a href="http://www.gobiernosimonbolivar.gob.ec/">http://www.gobiernosimonbolivar.gob.ec/</a>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	1	0	3	3	No cuenta con información de 2021 en la sección de Transparencia.
	Naranjito	37.186	<a href="https://www.naranjito.gob.ec/">https://www.naranjito.gob.ec/</a>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	1	0	3	3	No hay información de octubre a diciembre.
	General Antonio Elizalde	10.642	<a href="http://www.municipiobucay.gob.ec/">http://www.municipiobucay.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	1	1	1	0	3	19	
	Coronel Marcelino Maridueña	12.033	<a href="https://www.municipiommaridueña.gob.ec/">https://www.municipiommaridueña.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	0	0	1	0	0	1	1	1	0	11	1	1	0,5	0	2,5	13,5	Faltan en diciembre los literales h, i, k, l, s. Noviembre: h, k, s.
	El Triunfo	44.778	<a href="http://el-triunfo.gob.ec/">http://el-triunfo.gob.ec/</a>	1	0	1	1	1	1	1	1	0	1	1	0	1	0	0	11	1	1	1	0	3	14	Los literales b1 y b2 faltan en todo el 2021. Adicionalmente, en marzo faltan los literales i, m, o, s.	
	Durán	235.769	<a href="http://www.duran.gob.ec/">http://www.duran.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	1	1	1	0	3	19	
	Guayaquil	2.350.915	<a href="http://www.guayaquil.gob.ec/">http://www.guayaquil.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	1	1	1	1	4	20	
	Playas	41.935	<a href="https://www.municipioplayas.gob.ec/">https://www.municipioplayas.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	N/A	1	1	1	3	19	
	Naranjal	69.012	<a href="http://www.naranjal.gob.ec/">http://www.naranjal.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	1	1	1	0	3	19	
Balao	20.523	<a href="http://www.municipiodebalao.gob.ec/">http://www.municipiodebalao.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	1	1	1	0	3	19		

PROVINCIA	CANTÓN	POBLACIÓN	DIRECCIÓN DE LA PÁGINA WEB	Literales LOTAIP Art. 7																Adicionales FCD				SUBTOTAL	TOTAL	OBSERVACIONES	
				a)	b)	c)	d)	e)	f)	g)	h)	i)	j)	k)	l)	m)	n)	o)	s)	1)	2)	3)	4)				
Imbabura	Ibarra	181.175	<a href="https://www.ibarra.gob.ec/">https://www.ibarra.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	0	1	1	1	3	19	Los nombres de los concejales están incompletos, lo que impide buscar las declaraciones juramentadas de bienes.
	San Miguel de Urcuquí	15.671	<a href="http://www.urcuqui.gob.ec/">http://www.urcuqui.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	1	1	1	0	3	19	
	Cotacachi	40.036	<a href="http://www.cotacachi.gob.ec/">http://www.cotacachi.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	N/A	1	1	0	2	18	Los documentos no corresponden al mes correspondiente.
	Antonio Ante	43.518	<a href="http://www.antonioante.gob.ec/">http://www.antonioante.gob.ec/</a>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	N/A	0	1	0	1	1	No cuenta con un apartado de Transparencia o información sobre su Concejo.
	Otavalo	104.874	<a href="http://www.otavalo.gob.ec/">http://www.otavalo.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	N/A	1	1	0	2	18	
	Pimampiro	12.970	<a href="http://www.pimampiro.gob.ec/">http://www.pimampiro.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	1	1	1	0	3	19	
Loja	Saraguro	30.183	<a href="https://saraguro.gob.ec/">https://saraguro.gob.ec/</a>	0,75	1	1	1	1	0,5	1	0	1	1	1	0	1	1	1	13,25	1	1	1	0	3	16,25	El link de acceso a diciembre de 2021 está dañado en la página de Transparencia, solo sirve en el menú de la sección. Faltan documentos en los ítem a3, f2, h, m de enero a julio.	
	Loja	214.855	<a href="http://www.loja.gob.ec/">http://www.loja.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	1	1	1	1	4	20		
	Chaguarpamba	7.161	<a href="https://gadchaguarpamba.gob.ec/">https://gadchaguarpamba.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	N/A	1	1	0	2	18	La sección de Transparencia no tiene información en diciembre 2021.	
	Olmedo (Loja)	4.870	<a href="http://molmedo.gob.ec/">http://molmedo.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	N/A	1	1	0	2	18		
	Catamayo	30.638	<a href="http://catamayo.gob.ec/">http://catamayo.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	0,5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	15,5	N/A	1	1	0	2	17,5	Faltan archivos del literal f1 de septiembre.	
	Paltas	23.801	<a href="http://alcaldiadepaltas.gob.ec/">http://alcaldiadepaltas.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	1	1	1	0	3	19	La sección de Transparencia no tiene información en diciembre 2021.	
	Puyango	15.513	<a href="http://www.mancomunidadbosqueseco.gob.ec/">http://www.mancomunidadbosqueseco.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	N/A	1	1	0	2	18		
	Pindal	8.645	<a href="http://www.gadpindal.gob.ec/">http://www.gadpindal.gob.ec/</a>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	N/A	0	1	0	1	1	El apartado de Transparencia no tiene una subsección para 2021 y tampoco están subidos los documentos.	
	Celica	14.468	<a href="http://gadcelica.gob.ec/">http://gadcelica.gob.ec/</a>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	0	2	2	No tiene ningún documento en diciembre y el resto de meses falta el 80% de los documentos. Los nombres de los concejales están incompletos, lo que impide buscar las declaraciones juramentadas de bienes.	
	Zapotillo	12.312	<a href="http://gobiernodezapotillo.gob.ec/">http://gobiernodezapotillo.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	0	1	1	1	1	1	1	1	1	15	1	1	1	0	3	18	Faltan archivos del literal g de agosto a diciembre.	
Macará	19.018	<a href="http://www.municipiomacara.gob.ec/">http://www.municipiomacara.gob.ec/</a>	0,75	1	1	1	1	0,5	1	1	1	1	0	0	1	0	1	12,25	1	1	1	1	4	16,25	Faltan documentos en los ítem f2 en todo 2021, además del ítem n en enero, febrero, abril y mayo. A partir de también falta el ítem a3; en septiembre, el ítem k; en octubre, el ítem l.		

PROVINCIA	CANTÓN	POBLACIÓN	DIRECCIÓN DE LA PÁGINA WEB	Literales LOTAIP Art. 7																Adicionales FCD				SUBTOTAL	TOTAL	OBSERVACIONES	
				a)	b)	c)	d)	e)	f)	g)	h)	i)	j)	k)	l)	m)	n)	o)	s)	1)	2)	3)	4)				
Loja	Sozoranga	7.465	<a href="http://www.sozoranga.gob.ec/">http://www.sozoranga.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	N/A	1	1	0	2	18	
	Calvas	28.185	<a href="https://www.gobiernocalvas.gob.ec/">https://www.gobiernocalvas.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	1	1	1	0	3	19	
	Gonzanamá	12.716	<a href="http://www.gonzanama.gob.ec/">http://www.gonzanama.gob.ec/</a>	0,25	0	0	0	1	0,5	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	2,75	N/A	1	1	0	2	4,75	De enero a noviembre los únicos archivos de Transparencia son a1, e, f2, o.
	Quilanga	4.337	<a href="http://quilanga.gob.ec/">http://quilanga.gob.ec/</a>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	N/A	0	1	0	1	1	La web está denunciada como riesgo potencial de seguridad y no permite abrir sus diferentes secciones.
	Espíndola	14.799	<a href="http://espindola.gob.ec/">http://espindola.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	1	1	1	0	3	19	
Los Ríos	Buena Fe	63.148	<a href="https://buenafe.gob.ec/">https://buenafe.gob.ec/</a>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	N/A	1	1	0	2	2	No hay información de Transparencia de 2021.
	Valencia	42.556	<a href="http://www.valencia.gob.ec/">http://www.valencia.gob.ec/</a>	0,75	1	1	1	1	0,5	1	0	0	1	1	1	1	1	1	13,25	1	1	1	0	3	16,25	Faltan archivos del literal a3, f1, h, i de enero a diciembre.	
	Quevedo	173.575	<a href="https://quevedo.gob.ec/">https://quevedo.gob.ec/</a>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	N/A	1	1	1	3	3	Cuando se busca información a partir de septiembre la página web genera un error haciendo imposible ingresar a la base de datos.	
	Quinsaloma	16.476	<a href="http://www.quinsaloma.gob.ec/">http://www.quinsaloma.gob.ec/</a>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	N/A	1	1	1	3	3	Faltan archivos del mes de julio	
	Palenque	22.320	<a href="http://www.palenque.gob.ec/">http://www.palenque.gob.ec/</a>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	1	0	3	3	No cuenta con información de diciembre.	
	Mocache	38.392	<a href="http://www.mocache.gob.ec/">http://www.mocache.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	N/A	1	1	0	2	18	
	Ventanas	66.551	<a href="http://www.ventanas.gob.ec/">http://www.ventanas.gob.ec/</a>	0,75	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	15,75	1	1	1	0	3	18,75	Faltan archivos del ítem a4 en todo 2021.
	Vinces	71.736	<a href="http://www.vinces.gob.ec/">http://www.vinces.gob.ec/</a>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	N/A	1	1	0	2	2	No cuenta con información de octubre a diciembre. El resto de meses solo tienen los ítems b1 y b2.
	Baba	39.681	<a href="http://www.municipiodebaba.gob.ec/">http://www.municipiodebaba.gob.ec/</a>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	N/A	0	1	0	1	1	La página web no funciona.
	Puebloviejo	36.477	<a href="http://www.gadpuebloviejo.gob.ec/">http://www.gadpuebloviejo.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	N/A	1	1	0	2	18	
	Urdaneta	29.263	<a href="http://www.urdaneta.gob.ec/">http://www.urdaneta.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	1	1	1	0	3	19	
Babahoyo	153.776	<a href="http://babahoyo.gob.ec/">http://babahoyo.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	1	1	1	0	3	19		
Montalvo	24.164	<a href="https://montalvo.gob.ec/">https://montalvo.gob.ec/</a>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	0,5	0	2,5	2,5	Faltan archivos del ítem g, h, l, n, s de marzo a junio. No registra ningún documento en octubre.	

PROVINCIA	CANTÓN	POBLACIÓN	DIRECCIÓN DE LA PÁGINA WEB	Literales LOTAIP Art. 7																Adicionales FCD				SUBTOTAL	TOTAL	OBSERVACIONES	
				a)	b)	c)	d)	e)	f)	g)	h)	i)	j)	k)	l)	m)	n)	o)	s)	1)	2)	3)	4)				
Manabí	Pedernales	55.128	<a href="http://www.pedernales.gob.ec/">http://www.pedernales.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	1	1	1	0	3	19	
	Chone	126.491	<a href="https://www.chone.gob.ec/">https://www.chone.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	1	1	1	0	3	19	
	Flavio Alfaro	25.004	<a href="http://www.flavioalfaro.gob.ec/">http://www.flavioalfaro.gob.ec/</a>	0,5	0,5	0	1	0	1	0	0	1	0	0	1	1	1	1	1	8	1	1	1	0	3	11	Faltan archivos del ítem a3, a4, b1, c, e, g, h, i, j, k, l, n de enero a diciembre.
	El Carmen	89.021	<a href="http://www.gadmec.gob.ec/">http://www.gadmec.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	1	1	1	0	3	19	El Municipio de El Carmen tiene dos dominios registrados: www.gadmec.gob.ec; y, www.elcarmen.gob.ec. El primero no funciona y el segundo está redireccionado a un sitio de apuestas. Hacen falta varios intentos para poder ingresar a la web.
	Jama	23.253	<a href="https://jama.gob.ec/">https://jama.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	N/A	1	1	0	2	18	La sección de Transparencia 2021, al igual que en años anteriores, está incompleta y desactualizada.
	San Vicente	37.073	<a href="http://www.sanvicente.gob.ec/">http://www.sanvicente.gob.ec/</a>	1	0,5	1	0	0	1	1	1	1	0	1	0	0	1	1	0	9,5	1	1	1	0	3	12,5	Faltan archivos del ítem b1 de enero a diciembre. De febrero, en adelante, ítems e y m. Octubre y diciembre: d, j, l, s.
	Sucre	59.157	<a href="http://www.sucre.gob.ec/">http://www.sucre.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	1	1	0,5	0	2,5	18,5	
	Tosagua	38.341	<a href="http://www.tosagua.gob.ec/">http://www.tosagua.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	N/A	1	1	0	2	18	
	Rocafuerte	33.469	<a href="http://www.rocafuerte.gob.ec/">http://www.rocafuerte.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	1	1	1	0	3	19	
	Junín	18.942	<a href="http://www.municipiodejunin.gob.ec/">http://www.municipiodejunin.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	N/A	1	1	0	2	18	
	Bolívar (Manabí)	40.735	<a href="http://www.gadbolivar.gob.ec/">http://www.gadbolivar.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	1	1	1	0	3	19	
	Pichincha	30.244	<a href="http://www.municipiopicincha.gob.ec/">http://www.municipiopicincha.gob.ec/</a>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	1	0	3	3	No funcionan los enlaces de octubre a diciembre.
	Portoviejo	280.029	<a href="http://www.portoviejo.gob.ec/">http://www.portoviejo.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	N/A	1	1	1	3	19	
	Jaramijó	18.486	<a href="http://www.jaramijo.gob.ec/">http://www.jaramijo.gob.ec/</a>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	1	0	3	3	No hay documento de noviembre y diciembre.
	Manta	226.477	<a href="http://www.manta.gob.ec/">http://www.manta.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	1	1	1	0	3	19	
	Montecristi	70.294	<a href="http://www.gadmtecrisiti.gob.ec/">http://www.gadmtecrisiti.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	0	1	1	0	1	1	0	1	1	1	13	N/A	1	1	0	2	15	Faltan documentos en el ítem g de todo el año; y, los ítems j, m de enero a junio.
	Santa Ana	47.385	<a href="http://santaana.gob.ec/">http://santaana.gob.ec/</a>	0,75	1	1	1	1	1	0	1	1	1	1	0	1	0	1	0	11,75	1	1	1	0	3	14,75	Faltan archivos del ítem a1, g, l, n, s, de enero. En febrero: e.
	Jipijapa	71.083	<a href="https://jipijapa.gob.ec/">https://jipijapa.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	1	1	1	0	3	19	
	Veinticuatro de Mayo	28.846	<a href="http://www.24demayo.gob.ec/">http://www.24demayo.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	N/A	1	1	0	2	18	
	Olmedo (Manabí)	9.844	<a href="https://www.olmedo.gob.ec/">https://www.olmedo.gob.ec/</a>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	N/A	1	1	1	3	3	No hay documento en la sección de Transparencia.
Puerto López	20.451	<a href="http://www.puertolopez.gob.ec/">http://www.puertolopez.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	1	0	1	0	2	18		
Paján	37.073	<a href="http://www.pajan.gob.ec/">http://www.pajan.gob.ec/</a>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	N/A	0	1	0	1	1	No hay documento en la sección de Transparencia.	

PROVINCIA	CANTÓN	POBLACIÓN	DIRECCIÓN DE LA PÁGINA WEB	Literales LOTAIP Art. 7															Adicionales FCD				SUBTOTAL	TOTAL	OBSERVACIONES			
				a)	b)	c)	d)	e)	f)	g)	h)	i)	j)	k)	l)	m)	n)	o)	s)	1)	2)	3)				4)		
Morona Santiago	Palora	9.936	<a href="http://www.palora.gob.ec/">http://www.palora.gob.ec/</a>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	1	0	3	3	No hay documento en la sección de Transparencia.
	Pablo Sexto	1.823	<a href="http://www.pablosexto.gob.ec/">http://www.pablosexto.gob.ec/</a>	0,75	1	0	0,5	1	1	0	1	1	1	0	0	0	0	1	0	8,25	1	1	1	0	3	11,25	Faltan archivos del ítem a4, c, d, g, k, l, m, n, s de enero a abril.	
	Huamboya	8.466	<a href="http://www.huamboya.gob.ec/">http://www.huamboya.gob.ec/</a>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	1	0	3	3	No hay documento en la sección de Transparencia.	
	Morona	41.155	<a href="http://www.morona.gob.ec/">http://www.morona.gob.ec/</a>	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	1	1	3	1	1	1	0	3	6	Faltan los archivos en los ítems a, b, c, d, e, f, h, j, k, l, m, n, o, s de todo el año. Solo utilizan Facebook.		
	Taisha	18.437	<a href="http://www.taisha.gob.ec/">http://www.taisha.gob.ec/</a>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	N/A	1	1	0	2	2	La sección de Transparencia no se ha actualizado desde 2019.		
	Sucúa	18.318	<a href="http://www.sucua.gob.ec/">http://www.sucua.gob.ec/</a>	0,75	1	1	0	1	0,5	1	1	1	1	0	1	1	1	1	13,25	N/A	1	1	0	2	15,25	Faltan archivos del ítem a4, d, f2, k de octubre a diciembre.		
	Santiago de Méndez	9.295	N/A	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	1	1	1	0	3	19			
	Logroño	5.723	<a href="http://logrono.gob.ec/">http://logrono.gob.ec/</a>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	N/A	0	1	0	1	1	No hay documentos en la sección de Transparencia.		
	Tiwintza	6.995	<a href="http://www.tiwintza.gob.ec/">http://www.tiwintza.gob.ec/</a>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	0	0	2	2	No hay archivos desde julio a diciembre.		
	Limón Indanza	9.722	<a href="http://www.limonindanza.gob.ec/">http://www.limonindanza.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	0	0	0	0	0	16	Los nombres de los concejales están incompletos, lo que impide buscar las declaraciones juramentadas de bienes.		
San Juan Bosco	3.908	<a href="http://www.sanjuanbosco.gob.ec/">http://www.sanjuanbosco.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	0	1	1	0	2	18	Los nombres de los concejales están incompletos, lo que impide buscar las declaraciones juramentadas de bienes.			
Gualaquiza	17.162	<a href="https://gadgualaquiza.gob.ec/">https://gadgualaquiza.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	0,5	1	1	1	1	1	1	1	1	1	15,5	N/A	1	1	0	2	17,5	Falta el ítem f2 en todo el año.			
Napó	El Chaco	7.960	<a href="https://gadmunicipalchaco.gob.ec/">https://gadmunicipalchaco.gob.ec/</a>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	N/A	0	1	0	1	1	No hay documentos en la sección de Transparencia.			
	Quijos	6.224	<a href="http://www.quijos.gob.ec/">http://www.quijos.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	N/A	1	1	0	2	18				
	Archidona	24.969	<a href="http://www.archidona.gob.ec/">http://www.archidona.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	N/A	1	1	0	2	18	No funciona el link de acceso al apartado de las autoridades.			
	Tena	60.880	<a href="http://tena.gob.ec/">http://tena.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	1	1	1	0	3	19				
	Carlos Julio Arosemena Tola	3.664	<a href="http://www.rosemenatola.gob.ec/">http://www.rosemenatola.gob.ec/</a>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	1	1	La sección de Transparencia no se ha actualizado desde febrero de 2020.			

PROVINCIA	CANTÓN	POBLACIÓN	DIRECCIÓN DE LA PÁGINA WEB	Literales LOTAIP Art. 7																Adicionales FCD				SUBTOTAL	TOTAL	OBSERVACIONES	
				a)	b)	c)	d)	e)	f)	g)	h)	i)	j)	k)	l)	m)	n)	o)	s)	1)	2)	3)	4)				
Orellana	Loreto	21.163	<a href="http://www.loreto.gob.ec/">http://www.loreto.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	1	1	0	0	2	18	
	Francisco de Orellana	72.795	<a href="https://www.orellana.gob.ec/">https://www.orellana.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	1	1	1	0	3	19	
	La Joya de los Sachas	37.591	<a href="https://www.munjoyasachas.gob.ec/">https://www.munjoyasachas.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	0	0	0	0	0	1	1	1	1	1	11	1	1	1	0	3	14	Faltan los archivos g, h, i, j, k, l de septiembre.
	Aguarico	4.847	<a href="http://www.aguarico.gob.ec/">http://www.aguarico.gob.ec/</a>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	N/A	0	1	0	1	1	El apartado de Transparencia es desordenado, sin formato y no cuenta con documentos de 2021.
Pastaza	Mera	11.861	<a href="https://www.municipiomera.gob.ec/">https://www.municipiomera.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	0	1	1	0	2	18	Página detectada como de riesgo de seguridad informática. Los nombres de los concejales están incompletos, lo que impide buscar las declaraciones juramentadas de bienes.	
	Santa Clara	3.565	<a href="http://www.santaclara.gob.ec/">http://www.santaclara.gob.ec/</a>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	0	2	2	No tiene archivos en la sección de Transparencia para 2021. Los nombres de los concejales están incompletos, lo que impide buscar las declaraciones juramentadas de bienes.	
	Arajuno	6.491	<a href="http://www.arajuno.gob.ec/">http://www.arajuno.gob.ec/</a>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	0,5	0	2,5	2,5	No hay documentos sobre la información generada en enero: en el apartado de febrero hay documentos de ese mes en el ítem b1 y b2, pero en el ítem c se descarga el listado de remuneraciones marzo y no existe el documento de febrero. En los meses siguientes el orden sigue conforme a esta lógica. No usa la red social Twitter.	
	Pastaza	62.016	<a href="https://puyo.gob.ec/">https://puyo.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	N/A	1	1	0	2	18		
Pichincha	Puerto Quito	20.445	<a href="http://www.puertoquito.gob.ec/">http://www.puertoquito.gob.ec/</a>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	1	0	3	3	La sección destinada a mostrar las biografías de los concejales tiene textos falsos en inglés. Faltan los documento en ítems h, i, j, k, l, n, s de enero a noviembre. No hay documentos en diciembre.	
	Pedro Vicente Maldonado	12.924	<a href="http://www.pedrovicentemaldonado.gob.ec/">http://www.pedrovicentemaldonado.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	1	1	1	1	4	20		
	San Miguel de Los Bancos	17.573	<a href="http://gadmsmb.gob.ec/">http://gadmsmb.gob.ec/</a>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	1	0	3	3	No existe un apartado para la información de 2021 en su sección de Transparencia.	
	Distrito Metropolitano de Quito	239.191	<a href="http://www.quito.gob.ec/">http://www.quito.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	1	1	1	0	3	19		

PROVINCIA	CANTÓN	POBLACIÓN	DIRECCIÓN DE LA PÁGINA WEB	Literales LOTAIP Art. 7																Adicionales FCD				SUBTOTAL	TOTAL	OBSERVACIONES	
				a)	b)	c)	d)	e)	f)	g)	h)	i)	j)	k)	l)	m)	n)	o)	s)	1)	2)	3)	4)				
Pichincha	Pedro Moncayo	33.172	<a href="http://www.pedromoncayo.gob.ec/">http://www.pedromoncayo.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	1	1	1	0	3	19	
	Cayambe	85.795	<a href="http://municipiocayambe.gob.ec/">http://municipiocayambe.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	1	1	1	0	3	19	
	Rumiñahui	85.852	<a href="http://www.ruminahui.gob.ec/">http://www.ruminahui.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	1	1	1	0	3	19	
	Mejía	81.335	<a href="http://www.municipiodemejia.gob.ec/">http://www.municipiodemejia.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	0	1	1	1	1	1	1	1	1	15	1	1	1	0	3	18	Faltan los documentos en items h de enero a diciembre.
Santa Elena	Santa Elena	144.076	<a href="http://www.gadse.gob.ec/">http://www.gadse.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	1	0	1	0	2	18	
	La Libertad	95.942	<a href="http://www.lalibertad.gob.ec/">http://www.lalibertad.gob.ec/</a>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	N/A	0	1	0	1	1	No cuentan con información de 2021.
	Salinas	68.675	<a href="http://www.salinas.gob.ec/">http://www.salinas.gob.ec/</a>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	1	0	2	2	No existen documentos en el apartado de Transparencia 2021.
Santo Domingo de los Tsáchilas	La Concordia	42.924	<a href="http://www.laconcordia.gob.ec/laconcordia/">http://www.laconcordia.gob.ec/laconcordia/</a>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	N/A	0	1	0	1	1	No existen documentos en el apartado de Transparencia 2021.
	Santo Domingo	368.013	<a href="http://www.santodomingo.gob.ec/">http://www.santodomingo.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	N/A	1	1	0	2	18	
Sucumbíos	Sucumbíos	3.390	<a href="http://www.gadmsucumbios.gob.ec/">http://www.gadmsucumbios.gob.ec/</a>	1	1	1	0	1	0	1	0	1	1	1	0	0	1	1	11	0	1	1	0	2	13	Faltan documentos de los item d, f1, f2, h, m, n de enero a diciembre. Los nombres de los concejales están incompletos, lo que impide buscar las declaraciones juramentadas de bienes.	
	Gonzalo Pizarro	8.599	<a href="https://www.gonzalopizarro.gob.ec/">https://www.gonzalopizarro.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	1	1	1	1	4	20	Los documentos de Tranparencia están alojados en Google Drive.	
	Cascales	11.104	<a href="http://www.cascales.gob.ec/">http://www.cascales.gob.ec/</a>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	0	2	2	Falta el documento del item c de enero y todos los documentos de diciembre 2021. Los nombres de los concejales están incompletos, lo que impide buscar las declaraciones juramentadas de bienes.	
	Lago Agrio	91.744	<a href="http://www.lagoagrio.gob.ec/">http://www.lagoagrio.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	0	1	1	0	2	18	Los nombres de los concejales están incompletos, lo que impide buscar las declaraciones juramentadas de bienes.	
	Putumayo	10.174	<a href="https://www.putumayo.gob.ec/">https://www.putumayo.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	0	1	1	1	1	1	1	1	15	0	1	1	0	2	17	Falta el documento del item h de enero a junio. Los nombres de los concejales están incompletos, lo que impide buscar las declaraciones juramentadas de bienes.	
	Cuyabeno	7.133	<a href="http://www.cuyabeno.gob.ec/">http://www.cuyabeno.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	0	1	1	0	2	18	Los nombres de los concejales están incompletos, lo que impide buscar las declaraciones juramentadas de bienes.	
	Shushufindi	44.328	<a href="http://www.shushufindi.gob.ec/">http://www.shushufindi.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	0	1	1	1	1	1	1	1	15	0	1	1	1	3	18	Falta el documento del item h de enero. Los nombres de los concejales están incompletos, lo que impide buscar las declaraciones juramentadas de bienes.	

PROVINCIA	CANTÓN	POBLACIÓN	DIRECCIÓN DE LA PÁGINA WEB	Literales LOTAIP Art. 7															Adicionales FCD				SUBTOTAL	TOTAL	OBSERVACIONES		
				a)	b)	c)	d)	e)	f)	g)	h)	i)	j)	k)	l)	m)	n)	o)	s)	1)	2)	3)				4)	
Tungurahua	Ambato	329.856	<a href="http://www.ambato.gob.ec/">http://www.ambato.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	1	1	1	0	3	19	
	Píllaro	38.357	<a href="https://www.pillaro.gob.ec/">https://www.pillaro.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	N/A	1	1	0	2	18	
	Patate	13.497	<a href="https://www.patate.gob.ec/">https://www.patate.gob.ec/</a>	0,25	1	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,25	N/A	1	1	0	2	4,25	Faltan documentos en ítem a2, a3, a4, d, e, f1, f2, h, i, j, k, m, o, s de enero. En julio faltan ítems a2, a4, d, e, g, h, j, k, l, n, o, s.
	Baños	20.018	<a href="http://www.municipiobanos.gob.ec/">http://www.municipiobanos.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	1	1	1	0	3	19	
	Pelileo	56.573	<a href="http://pelileo.gob.ec/">http://pelileo.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	0	1	1	1	0	1	1	1	1	1	14	0	1	1	0	2	16	Faltan documentos en ítems g de marzo, abril; e, ítem k de mayo a agosto. Los nombres de los concejales están incompletos, lo que impide buscar las declaraciones juramentadas de bienes.
	Cevallos	8.163	<a href="https://www.cevallos.gob.ec/">https://www.cevallos.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	0	1	1	0	2	18	Los nombres de los concejales están incompletos, lo que impide buscar las declaraciones juramentadas de bienes.
	Tisaleo	12.137	<a href="https://www.tisaleo.gob.ec/">https://www.tisaleo.gob.ec/</a>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	N/A	0	1	0	1	1	No registra ningún archivo de febrero a septiembre. En enero faltan literales a3, j, k, l, n y o.
	Mocha	6.777	<a href="http://www.municipiomocha.gob.ec/">http://www.municipiomocha.gob.ec/</a>	0,75	1	1	1	1	1	0	1	1	1	1	1	1	1	1	1	14,75	0	1	1	0	2	16,75	Faltan documentos en los ítem a2, g de enero. Los nombres de los concejales están incompletos, lo que impide buscar las declaraciones juramentadas de bienes.
	Quero	11.544	<a href="https://www.quero.gob.ec/">https://www.quero.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	0	1	1	0	2	18	
Zamora Chinchipe	Yacuambi	5.835	<a href="http://www.gadyacuambi.gob.ec/">http://www.gadyacuambi.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	N/A	1	1	0	2	18	
	Yantzaza	18.675	<a href="https://www.yantzaza.gob.ec/">https://www.yantzaza.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	0	1	1	1	1	0	14	1	1	1	0	3	17	Faltan documentos en ítems s de enero y k de diciembre.	
	El Pangui	8.619	<a href="https://www.elpangui.gob.ec/">https://www.elpangui.gob.ec/</a>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	0	2	2	No registra los nombres completos de sus concejales, por lo que no es posible hallar sus declaraciones juramentadas. Faltan documentos de junio en la sección de Transparencia.	
	Zamora	25.510	<a href="http://www.zamora.gob.ec/">http://www.zamora.gob.ec/</a>	0,75	1	1	1	1	1	1	1	1	0	1	1	1	1	1	14,75	1	1	1	0	3	17,75	Faltan los documentos en ítems a4 y k de julio.	
	Centinela del Cóndor	6.479	<a href="http://www.gadcentineladelcondor.gob.ec/">http://www.gadcentineladelcondor.gob.ec/</a>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0,5	0	1,5	1,5	Faltan todos los archivos de marzo a mayo. No utilizan Twitter.	
	Paquisha	3.854	<a href="http://www.paquisha.gob.ec/">http://www.paquisha.gob.ec/</a>	0,75	0	1	1	1	1	1	0	0	1	0	1	0	0	0	8,75	1	1	1	0	3	11,75	Faltan los documentos en ítems m en enero. También, literales a1, b1, b2, h, i, k, o, s de octubre; b1 y b2 de septiembre. Ítem i de julio a diciembre.	
	Nangaritza	5.196	<a href="http://nangaritza.gob.ec/">http://nangaritza.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	0	1	1	0	2	18	
	Palanda	8.089	<a href="http://www.gadpalanda.gob.ec/">http://www.gadpalanda.gob.ec/</a>	1	1	1	0	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	0	14	1	1	1	0	3	17	Faltan los documentos en ítems d de febrero a octubre; y, d y s, de mayo a noviembre.	
Chinchipe	9.119	<a href="http://gadchinchipe.gob.ec/">http://gadchinchipe.gob.ec/</a>	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	16	N/A	1	0,5	0	1,5	17,5	No usan la red social Twitter.	



[www.ciudadaniaydesarrollo.org](http://www.ciudadaniaydesarrollo.org)

 ciudadaniaydesarrollo

 FCD\_Ecuador

 @fcd\_ecuador